Протокол № 16

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

Место проведения:

Форма проведения:

           05.08.2025, 14-00

г. Хабаровск,

Уссурийский бульвар, д. 15

заочная

ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ,

 ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Председатель Дисциплинарной комиссии            Кытман Дмитрий Викторович

Члены Дисциплинарной комиссии:            Ионин Сергей Александрович

            Терехина Анна Олеговна

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»           Дианова Светлана Владимировна

Юрисконсульт АСРО «РОС «СОЮЗ»           Сысоева Наталья Александровна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая
сообщила, что из трех членов Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» в заседании
принимают участие три члена Дисциплинарной комиссии. Дисциплинарная комиссия
правомочна принимать решения. Заседание Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» объявлено открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая
предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

      ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства в отношении организаций - членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении организаций -

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

проинформировала, что решением Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» от 04.07.2025 (протокол

2

№ 13) за необеспечение страхования гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, приостановлено право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, в отношении следующих членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

– ООО «Лидер» (ИНН 2703098730);

– ИП Ющенко М.В. (ИНН 272409348993);

– ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»

(ИНН 2721159217);

– ООО «Связь-пром» (ИНН 2723167326);

– ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462);

– ООО «Грейп» (ИНН 2721091086).

Согласно актам проверок Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» организациями

устранены нарушения требований нормативных документов:

– № 0626/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 (ООО «Лидер» ИНН 2703098730);

– № 0611/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 (ИП Ющенко М.В. ИНН 272409348993);

– № 0409/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 (ОАО «Проектно-изыскательский институт

воздушного транспорта «Дальаэропроект» ИНН 2721159217);

– № 0460/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 (ООО «Связь-пром» ИНН 2723167326);

– № 0449/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 (ООО «Компания Окна Лидер»

ИНН 2723157462);

– № 0292/ВП(У)-03-2025 от 30.07.2025 (ООО «Грейп» ИНН 2721091086).

СЛУШАЛИ: Члена Дисциплинарной комиссии Ионина Сергея Александровича, который

предложил, в связи с устранением нарушений требований законодательства и в соответствии

с пунктом 10.6 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка

и оснований их применения, порядка рассмотрения дел, возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в отношении следующих членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

– ООО «Лидер» (ИНН 2703098730);

– ИП Ющенко М.В. (ИНН 272409348993);

– ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»

(ИНН 2721159217);

– ООО «Связь-пром» (ИНН 2723167326);

– ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462);

– ООО «Грейп» (ИНН 2721091086).

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ» ЗА ПРОТИВ

1.
ООО «Лидер» (ИНН 2703098730) 3 0

2.
ИП Ющенко М.В. (ИНН 272409348993) 3 0

3.  ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта

«Дальаэропроект» (ИНН 2721159217)
3 0

4.
ООО «Связь-пром» (ИНН 2723167326) 3 0

5.  ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462)
3 0

6.  ООО «Грейп» (ИНН 2721091086)
3 0

3

РЕШИЛИ:

1. В отношении ООО «Лидер» (ИНН 2703098730) возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований внутренних

нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Рекомендовать Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» уведомить организацию о принятом

решении.

РЕШИЛИ:

1.В отношении ИП Ющенко М.В. (ИНН 272409348993) возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований внутренних

нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2.Рекомендовать Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» уведомить организацию о принятом

решении.

РЕШИЛИ:

1.В отношении ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта

«Дальаэропроект» (ИНН 2721159217) возобновить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с

устранением допущенных нарушений требований внутренних нормативных документов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

2.Рекомендовать Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» уведомить организацию о принятом

решении.

РЕШИЛИ:

1.В отношении ООО «Связь-пром» (ИНН 2723167326) возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований внутренних

нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2.Рекомендовать Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» уведомить организацию о принятом

решении.

РЕШИЛИ:

1.В отношении ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462) возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований

внутренних нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2.Рекомендовать Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» уведомить организацию о принятом

решении.

РЕШИЛИ:

1.В отношении ООО «Грейп» (ИНН 2721091086) возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, в связи с устранением допущенных нарушений требований внутренних

нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2.Рекомендовать Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» уведомить организацию о принятом

решении.

Заседание Дисциплинарной комиссии закрыто в 15-30.

Приложение:

4

1.Копия докладной отдела контроля и реестра АСРО «РОС СОЮЗ» в отношении

ООО «Лидер» (ИНН 2703098730) на 1 л. в 1 экз.;

2.Копия акта № 0626/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 на 1 л. в 1 экз.;

3.Копия докладной отдела контроля и реестра АСРО «РОС СОЮЗ» в отношении

ИП Ющенко М.В. (ИНН 272409348993) на 1 л. в 1 экз.;

4.Копия акта № 0611/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 на 1 л. в 1 экз.;

5.Копия докладной отдела контроля и реестра АСРО «РОС СОЮЗ» в отношении

ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»

(ИНН 2721159217) на 1 л. в 1 экз.;

6.Копия акта № 0409/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 на 1 л. в 1 экз.;

7.Копия докладной отдела контроля и реестра АСРО «РОС СОЮЗ» в отношении

ООО «Связь-пром» (ИНН 2723167326) на 1 л. в 1 экз.;

8.Копия акта № 0460/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 на 1 л. в 1 экз.;

9.Копия докладной отдела контроля и реестра АСРО «РОС СОЮЗ» в отношении

ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462) на 1 л. в 1 экз.;

10.Копия акта № 0449/ВПУ(СГО)-07-2025 от 31.07.2025 на 1 л. в 1 экз.;

11.Копия докладной отдела контроля и реестра АСРО «РОС СОЮЗ» в отношении

ООО «Грейп» (ИНН 2721091086) на 1 л. в 1 экз.;

12.Копия акта № 0292/ВП(У)-03-2025 от 30.07.2025 на 1 л. в 1 экз..

Председатель

                             Д.В. Кытман

Члены комиссии

            С.А. Ионин

           А.О. Терехина